delicta, tantis affectus est injuriis, et ipsa morte, morte autem crucis. Verum id quoque quod nisi peccassent servi, nec assumpta fuisset in Dominum Deum natura servilis. Nec enim Dominus ille pro servis contumacibus sive sceleratis plus injuriarum quam gloriæ pro eisdem suscepit. Nam pro quibus in cruce pependit, pro eisdem, ut interpellat, sedet nunc a dextris Dei. Hic accepta ratione veritatis a quocunque illam acceperit, sive a Judæo, sive a gentili, vim pati gaudet rex regni Dei, ut regnum ipsum diripiant violenti, quibus, et quasi ratione victus aperiat os suum, et dicat eis : *Pereat nobis dies, in qua natus sum, et nos in qua dictum est : Conceptus est homo. Quod est dicere : Dies peccati, qui secundum falsitatem serpentis dicentis, Comedite, et aperientur oculi vestri, et eritis sicut dii (Gen. iii),* putabatur dies, revera autem nunc nox est, in qua die vel nocte, id est propter quam diem vel noctem, ego, qui Deus eram, homo natus sum, pereat vobis. Quomodo pereat? Non requirat eum Deus desuper, et non illustretur lumine. Hæc vestra beatitudo sit, quam et in psalmo Propheta dicit, suspirans : *Beati quorum remissæ sunt iniquitates et quorum tecta sunt peccata (Psal. xxxi).* Nam hoc est non requiri diem illum et non illustrari lumine, quod est remissas iniquitates et peccata tecta esse. Hac igitur ratione B. Job suæ diei nativitatis maledixit, id est damnavit, Christus vero non tam eisdem maledixit quam eundem e numero dierum removit, siquidem ille non tantum natus est, ut peccatum nostrum damnaret, sed ut tolleretur illud, Joanne testante, qui ait : *Ille apparuit, ut peccata nostra tolleretur (I Joan. iii).* Sua passione, etiam non tantum maledixit peccato, sed penitus illud abstulit, et chirographum quod diabolus adversum nos habebat, delevit, cruci id ipsum affligens (Col. ii). Quemadmodum igitur probos et pios Christianos decet peccata fugere, et ab omni specie mali esse immunes servare (I Thess. v), sic et eisdem maledicere vel damnare convenit, huic namque fuga eorum dum sequitur. Ideo nequaquam B. Job impatientiæ accusari debet, eo quod ille amicis tacentibus aperuit os suum, et maledixit diei nativitatis suæ. Non enim immensi doloris acerbitate, et tædio motus, sed veritatis defendendæ et exponendæ gratia hoc factum esse credendum est. Sicut enim multiloquium dedecet sapientes, sic contra tacere, dum tempus loquendi est, maxime si debeat illud veritatis defendendæ gratia fieri, nulla ratione decet. Quid enim illud facit, idem agit quod ille qui abnegat veritatem, de quibus Salvator 250 inquit : *Qui me confessus fuerit coram hominibus (Matth. x), etc. Qui me negaverit, aut, ut Marcus inquit, qui erubuerit me, et meos sermones (Marc. viii), etc.* At hæc de B. Job dicta sunt : plura si quis forte desideret, ille expositiones B. Gregorii papæ in librum Job consulat. Ille quod nos hic brevibus, multis dulcedius et explanatius explicat.